0panoE

DAD DISTRITAL
OF YURA

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 849 - 2009 - MDY

Yura, 01 de octubre de 2009
VISTO:

El oficio N* 405-ADADATAVCO- i
registro 5462-2009 presentado por el Presidente de la "nsutfscl?d?lﬂ:e :;t;-]unn;r:::;ﬁed;
(bras Bdsicas de la Asociacion Urbanizadora Taller Ariesanal ¥ Vivienda Los Camineros
gbreros Yura®, don Gregorio Casilla Coaquira, a efectos de que se reconozea a la nueva Junta
Directiva, periodo junio 2009 - junio 2012, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitucion Politica del Perd, en su articulo 2°,
inciso 13, establece que toda persona tiene derecho a asociarse y a constituir fundaciones ¥
demas formas de organizaciones juridicas sin fines de lucro sin autorizacidn previa y con
arreglo a Ley;

Que, conforme articulo 84°, numeral 2 sub numeral 2.2 de la

Ley Orgdnica de Municipalidades es una funcién especifica exclusiva de la Municipalidad

=¥\ reconocer y registrar a las instituciones y organizaciones que realizan accién y promocién
social concertada con el gobierno local;

L\

;

; Que, los recurrentes en representacion de la Asociacion,
solicita el reconocimiento de la nueva Junta Directiva de la “Aseciacién de Agua Desagiie ¥
Obras Bdsicas de la Asociacién Urbanizadora Taller Artesanal y Vivienda Los Camineros
.. Obreros Yura®, peticién que con la documentacién acompanada: (copia simple del acta
E'!F,"tﬂrreﬁpundiente a la Asamblea en que se realizé la eleccién de la junta, copia del Estatuto,
' .. topia del documento de identidad del presidente e integrantes de la misma) por lo que la
%

M

' _ip'-‘f'ljriﬁn devendria en procedente;

W

) :' bt Asimismo mediante Informe N® 333-2009/MDY-DSC, el Jefe

e -'fﬂﬂ Servicios Comunales, da la conformidad de que se proceda al reconocimiento de la nueva
Junta directiva, sefialando que los requisitos dan credibilidad al reconocimiento;

Por las consideraciones expuestas, y de conformidad a las
facultades conferidas por la Ley Orgdnica de Municipalidades Ley N® 27972, esta Alcaldia;

RESUELVE:

L Articulo 1°- Reconocer a la nueva Junta Directiva de la
Asociacién de Agua Desagiie y Obras Basicas de la Asociacion Urbanizadora Taller
Artesanal y Vivienda Los Camineros Obreros Yura® del distrito de Yura, por el periodo
lunio 2009 - junio 2012, la que quedard conformada de la siguiente manera;

Presidente : Don Gregorio Casilla Coaquira.
Vicepresidente : Don Manuel | Zeta Cienfuegos.

—
— e

b.pe. wiww: muniyura gob.pe - Y

%l La Calera sn ‘B 495151 - 495015 Telefax: 495026 E-mail: in




; Sﬂa‘mﬂu 5
Sub Secretaria dE’ Epunﬁﬁnn
Secretario d&ﬂrpnfmﬂin )
Secretario de Disciplina y Control
Secretario de Prensa
Secretario de Cultura y Deportes

Fiscal
Secretaria de Asuntos Sm:lalas

Articulo 2°.- Erl:mmn'n el registro ﬂ,e*
la "Aseciacion de Agua Desagiie y Obras Bdsicas de la Asociacidn
Artesanal y Vivienda “Los Camineros ﬂbrernn- Yura™ del distrito da '_
de la presente a la oficina de Secretaria General de la Huni:tphlldﬂl.

Artfcula 3°.- Emnnm.mr ala Iilretﬂva €
estar conforme tiene derecho a impugnar la presente leuﬂ&n” ﬁéﬂj‘mﬁ
.. Reconsideracién o Apelacién en el plazo de quince dias flﬁfﬁ. mntndnri_ : l__a“-*‘
._l,r;, jotificacién de la misma. R

'
LT

Articulo 4°,- Disponer, que la Oficina de Secretari:
= cumpla con efectuar la notificacion al interesado en el plazo y forma estahle:mo; e el
g de la Ley General de Procedimientos Administrativos. e
: -

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.




